Kendari Putra  sudah memenuhi kriteria macet, yaitu sudah tidak membayar 

kredit selama 6 (enam) bulan tanpa alasan yang jelas. Badan Usaha  CV. Kendari Putra tidak 

dapat membayar lagi kredit tersebut yang baru berjalan satu setengah tahun dari empat tahun 

jangka waktu kredit dengan jumlah hutang pokok Rp. 250.000.000,00 (dua ratus lima puluh 

juta rupiah) dengan jumlah bunga 11,75% sebesar Rp. 29.375.000,00 (dua puluh sembilan juta 

tiga ratus tujuh puluh lima ribu rupiah). Maka jumlah hutangnya adalah Rp. 279.375.000,00 

(dua ratus tujuh puluh sembilan juta tiga ratus tujuh puluh lima ribu rupiah). Jumlah angsuran 

setiap bulan sebesar Rp. 5.820.313,00 (lima juta delapan ratus dua puluh ribu tiga ratus tiga 

belasrupiah). CV. Duma Putra  tidak dapat membayar kredit.8  

Awalnya pada bulan ke-19 (sembilan belas) CV. Kendari Putra Riau tidak membayar 

kredit sesuai dengan tempo tanggal 25 setiap bulannya. Bank BRI lalu mengeluarkan SP1 

untuk memberitahu agar CV.

[...]

berikut bangunan sebidang tanah seluas 583 m 2 berikut bangunan di atasnya atas  Sebidang 

tanah Hak Milik Nomor  sekian  tercatat atas nama (T) terletak di Watu watu, Kecamatan 

Kendari Barat, Kota Kendari, Sulawesi Tenggara dengan harga limit Rp. 250.000.000 (dua 

ratus lima puluh juta rupiah). Berdasarkan teori jaminan, adanya agunan memberikan kepastian 

8 Berdasarkan Hasil Wawancara dengan Bapak Syamsuddin SE selaku Kepala Bagian Pembiayaan, pada 

tanggal 20 April 2024.

[...]

Kemudian hal-hal lain yang perlu disampaikan misalnya mengenai Harga 

Limit, dan lain sebagainya. Pengumuman lelang Pengumuman tersebut diberitakan di harian 

lokal e. Hasil Lelang Setelah dilakukan proses lelang maka harga penjualan tidak menutupi 

hutang debitur seluruhnya. Hanya terjual seharga Rp. 158.000.000 (seratus lima puluh delapan 

juta rupiah) 

2) Penyelesaian Kredit Macet di PT. Bank Rakyat Indonesia (Persero) Cabang Kendari 

Bank BRI Cabang Kendari tidak memiliki tenaga bidang penilaian agunan kredit. Bank 

menggunakan jasa dari pihak appraisal. Proses lelang yang diteliti oleh penulis pada tanggal